

Śrem, 20 maja 2022 r.

**Sprawozdanie z działalności
Zarządu Powiatu w Śremie
w okresie
od XL sesji Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia 2022 r.**

***Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni***

W okresie sprawozdawczym Zarząd przekazał gminie Brodnica w formie dotacji celowej 10 000 zł na bieżącą działalność Biblioteki Publicznej gminy Brodnica. Udzielił także Ochotniczej Straży Pożarnej w Pyszącej pomocy finansowej w kwocie 4 000 zł na zakup armatury pożarnej w celu uzupełnienia wyposażenia wozu gaśniczego.

Dla przeprowadzenia konkursów na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Zespołu Szkół Technicznych im. Hipolita Cegielskiego i Zespołu Szkół Rolniczych, Zarząd powołał komisje konkursowe.

Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w roku 2022 zadań publicznych z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, zleczonych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym i finansowanych ze środków państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Ponadto zaakceptował sprawozdania końcowe z wykonania w 2021 roku zadań z tego zakresu przez Towarzystwo Pomocy Potrzebującym im. Św. Brata Alberta „Nadzieja”, Śremskie Stowarzyszenie „Jasny Horyzont” i Wielkopolską Fundację Rehabilitacji.

W celu aktualizacji kosztorysu wykonania zadania publicznego, Zarząd aneksował umowę na realizację zadania publicznego ze Stowarzyszeniem Pracowników i Sympatyków PMPS PEKAES Warszawa z siedzibą w Śremie.

Zarząd zaopiniował pozytywnie zgłoszone przez powiat kościański propozycje pozbawienia kategorii dróg powiatowych, odcinków dróg leżących na obszarze tego powiatu i nadania im kategorii dróg gminnych. Wyraził także zgodę na zbycie mienia powiatu tj. przyczepki samochodowej użytkowanej przez Powiatowy Zarząd Dróg. W tym celu upoważnił PZD do przeprowadzania przetargu.

Ponadto Zarząd ustalił Plan wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Śremskiego na lata 2022-2024 oraz dokonał zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na 2022 rok.

Pod obrady Rady Powiatu, Zarząd skierował projekty uchwał w sprawach:

1. Przystąpienia Powiatu Śremskiego do realizacji programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością”
2. Zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.

3. Udzielenia gminie Dolsk pomocy finansowej w formie dotacji celowej,

Zarząd przekazał także Radzie Raport o stanie Powiatu Śremskiego za rok 2021, sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z realizacji Rocznej umowy współpracy Powiatu Śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok.



STAROSTA

Zenon Jakus